

Ehoodi Kichapi

KENYA (f. 1982)

Bor og arbejder i Nairobi, Kenya

Ehoodi Kichapi arbejdede oprindeligt som tegner og illustratør for et lokal tidsskrift i Nairobi, men det var gennem sit arbejde med gadebørnene og psykisk syge, at han blev inspireret til at male.

I 2003 meldte Ehoodi Kichapi sig til at undervise gadebørn fra Kuruka Maisha programmet i karikaturtegning, men det var ikke nemt for drengene at lære at tegne vittigheds- og karikaturtegninger, så i stedet fik Ehoodi Kichapi drengene til at male. Det følgende år, i 2004 blev Ehoodi Kichapi frivillig på Mathare Psykiatriske Hospital i Nairobi. Gennem samtaler og kunst, bistod han lægerne med at nå ind til de psykisk syge. Det var mødet med disse to grupper mennesker, som er konfronteret med særlige udfordringer i livet, som gav Ehoodi Kichapi inspiration til at male.

Ehoodi Kichapi s malerier handler ofte om det ubevidste, og hans forbillede er den berømte neo-ekspressionistiske kunstner, Jean-Michel Basquiat. Ehoodi Kichapi siger:

“Mennesker er ufuldkomne og ufuldstændige, og det er, hvad vi skal forvente af dem. Jeg tror på skønhed, grimhed og ærlighed. Når nogle ting i livet tilsyneladende er uden fejl og mangler, fristes jeg til at spørge: Hvorfor? Alting har sine fejl. Jeg ønsker at adressere de menneskelige problemer, de triste og ikke de sorgløse emner, fordi disse har mere indflydelse på vores liv end de få lykkelige øjeblikke, som vi nogle gange oplever. Problemer forårsager smerte, derfor adresserer jeg smerten, da den er universel. (...) [Mine malerier] er bedst i et galleri, hvor du kan gå din vej. Nogle af dem jeg ville ikke være glad for at have i mit eget hus.”

Ehoodi Kichapis er et kunstnernavn. Mange afrikanske malere bruger kunstnernavne af forskellige årsager fx fordi det er mere iørefaldende og skiller dem ud fra andre. I Ehoodi Kichapis tilfælde værner han om sit 'professionelle privatliv' - han ønsker ikke at hans familie eller venner skal vide, at han er kunstner.

Værker





•



•



Ehoodi Kichapi

Relaterede sider

» [Kenya](#)

» [Emne: Mental sundhed](#)